
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 761, de 18 de novembro de 2019. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo em vista o constante 

no Processo nº. 072.9189.2019.0024983-95, 

 
 

RESOLVE 

 

 
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 

candidatos interessados para o Programa de Intercâmbio da Uesb, através dos Programas 

de Mobilidade Estudantil do Grupo Coimbra (Bracol e Bramex), realizado em 

conformidade com o Edital nº 204/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) 

de 19/10/2019, de acordo com as relações abaixo, com os nomes dos alunos por ordem 

de classificação e das respectivas instituições de destino, para os aprovados dentro do 

número de vagas (ampla concorrência e habilitados no Prae): 

 

LISTA CLASSIFICATÓRIA DOS CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME 

COMPLETO 

PERCENTIL CURRÍCULO CARTA 
TOTAL RESULTADO DESTINO 

(PESO 4) (PESO 4) (PESO 2) 

Adenaide Amorim 

Lima 
10 4,6 3,5 6,54 Aprovada 

Colômbia – 

Universidad 

Santo Tomás 

Monique Costa 

Barbosa 
10 4,5 1,5 6,1 Aprovada 

México - 

Universidad 

Hipocrates 

Petrus Ian Santos 

Carvalho 
10 3,2 3,25 5,93 Classificado Suplência 

Ana Clara 

Medeiros Batista 
5 3,4 8,5 5,06 Classificada Suplência 

Loisa Fabricia 

Prates Alvarez 
8 1,5 5,5 4,9 Classificada Suplência 

Ana Flávia Silva 

Lima 
3 4,8 8,5 4,82 Classificada Suplência 

Flávia França 

Cerqueira 
0 3,1 9 3,04 Classificada Suplência 

Maria Izabel Silva 

de Oliveira 
3 3,3 2,5 3,02 Classificada Suplência 

Letícia Portela 

Silva Ferreira 
3 0,8 4 2,32 Classificada Suplência 

mailto:reitoria@uesb.edu.br


Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual 

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 19 

de novembro de 2019, apresentar recurso, observando o cronograma do subitem 11.1. e 

as disposições do subitem 11.2. do Edital n°. 204/2019. 
 
 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

Vitória da Conquista, 18 de novembro de 2019. 

 

 
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

LISTA CLASSIFICATÓRIA DOS CANDIDATOS HABILITADOS NO PRAE 

NOME 

COMPLETO 

PERCENTIL CURRÍCULO CARTA 
TOTAL RESULTADO DESTINO 

(PESO 4) (PESO 4) (PESO 2) 

Jennifer Santos 

Pereira 
10 5,4 5,5 7,26 Aprovada 

México - Universidad 

Autónoma de Ciudad 

Juárez 

Eliane Souza 

Pereira 
3 6,8 7,5 5,42 Aprovada 

Colômbia - Universidad 

La Gran Colombia 

Jessimeire Prado 

Da Silva 
8 3,2 4 5,28 Classificada Suplência 

Danielle M. do 

Nascimento 
5 6 3 5 Classificada Suplência 

Liss Tauane 

Barreto Gomes 
10 0 2 4,4 Classificada Suplência 

Amanda Moreira 

e Silva 
5 2 5 3,8 Classificada Suplência 

Rafaella Dias 

Ramos 
8 0 2 3,6 Classificada Suplência 

Mateus dos S. 

Cardoso 
0 2,8 2 1,52 Classificado Suplência 

Wesley Vitor 

Moura Silva 
0 0,8 2,75 0,87 Classificado Suplência 

mailto:reitoria@uesb.edu.br

